
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2017/17

Oggetto:   Approvazione manifestazione “Tutta mia la città: in campo con

scugeri e pironi” 2^ Edizione.

Seduta del 29/05/2017

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN X MESSINIS X

BERTELLI X ODEH X  

BERTOTTO X PANIZZI  X

BORTOLUZZI X PIASENTINI X

BUSETTO X PURRAZZA X

CAMILLA  X REGAZZO X  

DELL'ANTONIO X ROSSO X

FINOCCHI  X SAMBO X  

GAMBINO  X SERENA X

GASPERINI X STELLON  X

GIUSTO X TAGLIAPIETRA X

GRIMALDO  X TONON X

MARIN X VIANELLO X  

MAROTTA X  VIO X

MARTINI X Totale 20 9

PRESIEDE PARTECIPA
Giovanni Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè

Deliberazione Protocollo n. 243468 del 22/05/2017

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 30/05/2017

Dichiarata immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n. CV/2017/17 del 29/05/2017 - PG. 243468 del 22/05/2017

OGGETTO: Approvazione manifestazione “Tutta mia la città: in campo

con scugeri e pironi” 2^ Edizione.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Su proposta dell'Esecutivo;

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000,  avente  per
oggetto “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; lo
Statuto del Comune di Venezia; il  Regolamento Comunale delle Municipalità
così come modificato dalla deliberazione n.17 del 26/02/2017; il Regolamento
Interno della Municipalità;

Visto il “Regolamento per la concessione di patrocini, sovvenzioni,
contributi e altri vantaggi economici e dell’albo delle Associazioni” approvato
con deliberazione n°48 del 2 aprile 2015 del Commissario Straordinario con i
poteri del Consiglio Comunale, in particolare l’art.3 lettera a, comma 1° ), che
così  recita:”….le  disposizioni  del  presente  Regolamento  non  trovano
applicazione  relativamente  a:  attività  e  iniziative  promosse  direttamente
dall'Amministrazione  e  rivolte  alla  generalità  o  a  categorie  specifiche  di
cittadini, ancorché realizzate in forma di partenariato con soggetti pubblici e
privati:….”;

Premesso che sin dalla sua istituzione la Municipalità ha inteso
assumere ruolo di promozione delle realtà locali, al fine di proporre e realizzare
iniziative che conseguano lo scopo di promuovere occasioni   di socialità e di
fruizione culturale;

Considerato altresì che gli abitanti di Venezia hanno palesato nel
tempo  e  più  in  particolare  recentemente,  crescente  insofferenza  verso  un
turismo  sempre  più  invadente  spesso  protagonista  di  comportamenti
inadeguati verso  persone o cose e che tale situazione ha determinato in taluni
residenti  il  desiderio  di  riappropriarsi  della  propria  città   anche  mediante
l'utilizzo dei campi nella stagione più calda per destinarli alla convivialità e alla
socialità cittadina; 

Visto  inoltre  che  rientra  tra  gli  obiettivi  della  Municipalità
sostenere e promuovere manifestazioni che incentivino occasioni d'incontro in
un’ottica di valorizzazione delle realtà locali presenti nel territorio atte a  far
vivere  Venezia  ai  suoi  abitanti,  ma  contribuiscano  anche  a  contrastare
fenomeni di  disagio o addirittura delinquenza che sono stati  segnalati  negli
ultimi mesi;

Ritenuto di realizzare per il secondo anno un evento che dia voce
a tutti  questi  bisogni,  attraverso l'organizzazione di  una serata conviviale il
giorno sabato  17 giugno dalle ore 19 alle ore 23, e che sia frutto dell'iniziativa
delle molte associazioni cittadine aderenti, individuando allo scopo alcune zone



simbolo in cui allestire tavole imbandite a cura delle medesime associazioni, e
ripartite come di seguito:

Zona

Associazione Rialto Novo Pescheria Granda

Ass. El Todaro benefico - Viva Venezia San Marco – San Samuele

Associazione Viviamo Venezia S. Marta – Anzolo Rafael

Associazione 3 agosto Via Garibaldi
Gruppo Anziani Castello est 

Mamme e Mamme San Stin 

S. Alvise
Baba Jaga 

Vetrina del Volontariato -  Panchina calda S. Margherita 
Comitato S. Margherita - 

Domus Civica  Tolentini

Emergency Saffa

Giudecca - ARCI Luigi Nono Giudecca

Consorzio Venezia Nativa Burano Burano – Piazza Galuppi

Chiostro Creativo e Musica Antica Campo Gesuiti 

La Giovane Murano
Murano – 
Bressaggio e/o 
Campo S. Donato

Preso  atto  che  alla  manifestazione  hanno  dichiarato  di  aderire
anche altre associazioni; 

Preso  atto  che  l'AVA  (Associazione  Veneziana  albergatori)  ha
voluto  contribuire  alla  migliore  realizzazione  dell'iniziativa  mettendo  a
disposizione della Municipalità la somma di €. 500,00= (già versata alle casse
comunali) per la fornitura di un certo numero di magliette con un logo dedicato
alla pubblicizzazione dell'iniziativa; 



Ritenuto  di  sostenere  tale  iniziativa,  stante  il notevole  valore
sociale  della  stessa,  quale  occasione  di  incontro  per  la  cittadinanza,  in  un
contesto  che  si  propone  la  conoscenza  delle  realtà  territoriali  locali  e  la
riappropriazione della  propria  città  mediante  l'uso  dei  campi,  ritenendola
pertanto attività istituzionali della Municipalità stessa, svolte dal privato in virtù
del principio di sussidiarietà orizzontale, nonché all'acquisto di un certo numero
di magliette con il contributo versato dall'AVA;

Visto che la V^ Commissione Consiliare competente per materia,
riunita nella seduta del 25/05/2017 ha espresso parere favorevole unanime
come da verbale depositato agli atti;

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal
Dirigente del Decentramento Centro Storico, Isole e Lido;

Visto che la votazione, eseguitasi  nel  rispetto delle  formalità di
Legge con l'assistenza  degli  scrutatori:  Bertotto,  Marotta  e  Tagliapietra,  ha
avuto il seguente esito:

Presenti 20, votanti 19, favorevoli 19, contrari nessuno,
non partecipanti al voto 1 (Marotta)

DELIBERA

1. Di  approvare la  manifestazione  “Tutta  mia  la  Città:  In  campo  con
scugeri e pironi” 2^ Edizione, nonché all'acquisto di un certo numero di
magliette, così come descritto in premessa;

2. Di  dare  mandato al  Dirigente  del  Settore  Decentramento,  Centro
Storico, Isole e Lido di provvedere agli  adempimenti amministrativi di
competenza, nonché di  apportare eventuali  variazioni in caso di forza
maggiore  o  comunque  necessarie  per  la  buona  riuscita  della
manifestazione.

La spesa di € 500,00= starà a carico del Bilancio 2017, al Capitolo 50503/12
“Acquisto materiali di consumo per il funzionamento degli uffici”

Con  successiva  e  separata  votazione,  che  ha  dato  il  seguente  esito,
accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente, a voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 5
RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.



  

DIREZIONE AMMINISTRATIVA E AFFARI ISTITUZIONALI

 DECENTRAMENTO CENTRO STORICO  ISOLE E LIDO

MUNICIPALITA' DI VENEZIA MURANO BURANO

Venezia, 22/05/2017

                                                                                 

  

Proposta  di  deliberazione  da  sottoporre  all’esame del  Consiglio  della  Municipalità  di  Venezia

Murano Burano, avente per 

OGGETTO:   Approvazione manifestazione “Tutta mia la città: in campo

con scugeri e pironi” 2^ Edizione.

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

Vista la regolarità della documentazione;

 Ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267/2000

SI ESPRIME PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

in merito alla medesima proposta di deliberazione.

      Il Dirigente
                                                                                                           Dott. Stefano Pillinini


